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Lán samkvæmt 1. mgr. þessarar greinar mega ekki samtals nema hærri fjár- 

hæð en fjórðungi árlegra vaxtatekna sjóðsins. 
Sjóðstjórn er heimilt að láta framkvæma athugun og rannsókn á staðháttum á 

þeim stöðum, sem lán eru veitt til samkvæmt þessari grein. Skal og jafnan leitað til- 
lagna um úrbætur hjá þeim, sem falin hefur verið rannsókn og athugun vegna 
þessara lánveitinga, en slíkar tillögur skulu við það miðaðar að koma atvinnulífi 

hlutaðeigandi staða á traustan fót. 
Sjóðstjórn skal leita umsagnar stjórnar atvinnubótasjóðs, áður en hún veitir 

lán samkvæmt þessari grein. 
Heimilt er að veita atvinnubótasjóði lán samkvæmt grein þessari án sérstakra 

trygginga. 
Sjóðstjórninni er heimilt að ákveða lægri vexti en venjulega útlánsvexti af 

lánum til samtaka verkafólks og atvinnurekenda til að koma upp húsnæði fyrir 

félagsstarfsemi sína, þar með talin lán til orlofsheimila verkafólks. 

4. gr. 
Lög þessi öðlast þegar gildi. 

Gjört í Reykjavik, 25. april 1966. 

Ásgeir Ásgeirsson. 
(L. S.) 

Eggert G. Þorsteinsson. 
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LÖG 

um breyting á lögum nr. 82 21. ágúst 1961, um meðferð opinberra mála. 

ForseTi ÍsLanDs 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og ég staðfest þau með sam- 

Þykki mínu: 

1. gr. 
112. gr. orðist svo: 

Dómara er heimilt, enda sé það ekki bannað sérstaklega í lögum, að afgreiða 
opinbert mál án málshöfðunar: 

1. Ef brot er mjög smávægilegt, getur dómari lokið máli með áminningu, er hann 
skráir í þingbók, enda láti sökunautur við það sitja. 

2. Ef brot er skýlaust sannað og telja má, að refsing muni ekki fara fram úr 
sektum, ef dómur gengur um málið, getur dómari ákveðið hæfilega sekt, er 
greiðist innan tiltekins tíma, að viðlagðri viðeigandi refsivist ásamt sakar- 
kostnaði, enda játist sökunautur undir þessa ákvörðun dómara með undir- 
skrift sinni í þingbók. Ef skýlaust sannað brot varðar sviptingu leyfis til að 
stýra vélknúnu ökutæki æða réttar til að öðlast slíkt leyfi, er heimilt að ákveða 
á sama hátt samkvæmt ákvæðum þessarar greinar slíka réttindasviptingu í 1 ár 
eða skemmri tíma. Greina skal í bókun skýrt og stutt brot það, sem um er að 
tefla, refsiákvæði, sem það varðar við, og ítrekunarverkun á síðari brot, ef því
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er að skipta. Nú hefur skýlaust sannað brot upptöku eignar í för með sér, og 

getur dómari undir því skilorði, er nú var sagt, ákveðið eignaupptöku. Ákvörðun 

um eignaupptöku getur dómari og tekið með bókun í þingbók, ef sökunautur 

finnst ekki eða er ókunnugur, og verðmæti fer ekki fram úr kr. 3000.00. 

Nú berst lögreglustjóra kæra um brot gegn umferðarlögum, áfengislögum, lög- 

um um tilkynningar aðsetursskipta eða lögreglusamþykkt og hann telur viðurlög 

við brotinu eigi fara fram úr kr. 5000.00 sekt, og getur hann þá bréflega innan 

mánaðar, frá því honum barst kæran, gefið sökunaut kost á að ljúka málinu innan 

ákveðins tíma með greiðslu hæfilegrar sektar, enda játist sökunautur undir þessa 

ákvörðun lögreglustjóra með undirskrift sinni. Synji sökunautur þessum málalok- 

um eða sinni þeim ekki, vísar lögreglustjóri málinu til dómara. 
Nú stendur lögreglumaður vegfaranda að broti á umferðarlögum eða lögreglu- 

samþykkt og telja má, að refsing muni ekki fara fram úr kr. 1000.00 sekt, og getur 

lögreglumaður þá gert sökunaut hæfilega sekt, er greiðist þegar í stað eða innan 

tiltekins tíma, enda játist sökunautur undir þessa ákvörðun lögreglumanns með 
undirskrift sinni í sektabók. Nú greiðist sekt eigi innan tiltekins tíma, og skal þá 
kæra send til dómara með venjulegum hætti. Dómari fellir þá ákvörðun lögreglu- 
manns úr gildi og lýkur máli lögum samkvæmt. Nú þykir ákvörðun lögreglumanns 

fjarstæð og ákveður þá dómari, saksóknari eða lögreglustjóri, að mál skuli tekið til 
meðferðar að nýju, enda er þá ákvörðun lögreglumanns úr gildi felld. 

Saksóknari ríkisins lætur lögreglustjóra í té skrá yfir brot þau, sem sekta- 
heimild samkv. 2. og 3. mgr. nær til. Í skránni skal veita leiðbeiningar um sektar- 
upphæð fyrir hverja tegund brota. Dómsmálaráðherra setur nánari reglur um bók- 
hald og meðferð þessara mála að öðru leyti. 

Senda skal saksóknara skrá um mál, sem lokið er samkvæmt 2. tölulið 1. mgr. 
og 2. mgr. þessarar greinar eftir þeim reglum, er hann ákveður. 

Nú telur saksóknari, að saklaus maður hafi verið látinn undirgangast greiðslu 
sektar, eða maður hafi ranglega verið látinn sæta sviptingu leyfis til að stýra 
vélknúnu ökutæki eða sviptingu réttar til að öðlast slíkt leyfi eða sæta upptöku 
eignar, sbr. 2. tölul. 1. mgr. þessarar greinar, eða verið látinn gangast undir fjar- 
stæð málalok að öðru leyti, eða að mál, sem lokið er samkv. sama ákvæði, hefði 
átt að ganga til dóms, og getur hann þá kært málið til hæstaréttar til ónýtingar 
á ákvörðun dómara. Ef um sektargerð lögreglustjóra er að ræða, getur saksóknari 

borið málið undir dómara til ónýtingar á ákvörðun lögreglustjóra. 

2. gr. 
Lög þessi öðlast þegar gildi. 

Gjört í Reykjavík, 28. april 1966. 

Ásgeir Ásgeirsson. 
(L. S.) 

Jóhann Hafstein.


